[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«28» ноября  2012 г.                                                                                                               № 222

О внесении дополнений и  изменений в

Устав сельского поселения Карымкары

   В целях приведения Устава сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральными законами от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев изменения и дополнения в Устав сельского поселения Карымкары, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карымкары, руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, Совет депутатов сельского поселения Карымкары рассмотрел представленные предложения по внесению дополнений и изменений  в Устав сельского поселения Карымкары и решил:

1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары согласно приложению.

2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Карымкары

      М.А. Климов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары

от 28.11.2012 г.  № 222
Дополнения и изменения  в Устав сельского поселения Карымкары

1. Пункт 4 части 1 статьи 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2.  Пункт 6  части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

       «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
         3. Пункт 21 части 1 статьи 4 дополнить словами ", осуществление в случаях, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений";

 4. В пункте 21 части 1 статьи 4 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

 5.  Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

6. Пункт 12 части 5 статьи 29 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
PAGE